La Entidad señala que, en esta instancia, se pone en

evidencia que el Contratista una vez más y previamente a la entrega, no

realizó ninguna revisión o inventario de los equipos, por lo que previo

compromiso de! Contratista de cumplir con el ítem 3, se le retuvo el importe

de US$14, 775.00 (Catorce mil setecientos setenta y cinco con 00/100 Dólares

Americanos).

Con fecha 26/11/2014, habiendo transcurrido más de cinco (05) años de

suscrita la Orden, finalmente el Contratista entregó las tres (03) válvulas

faltantes, las mismas que, luego de ser inspeccionadas por Unidad Proyectos

fueron determinadas ~conforme", dando Jugar a/levantamiento y/o superación

del Informe Reclamo N° 004-2012/iberándose los US$14,775.00 (Catorce mil

setecientos setenta y cinco con 00/100 Dólares Amen'canos) que se
mantenlan retenidos por este concepto",

Que, en relación a la implementación e instalación conforme al ítem 03 de la

Orden de Compra N° 9311404, la Entidad ha señalado en su contestación de

la demanda lo siguiente:

[...]

trescientos setenta y cinco con 60/100 Soles) (corresponde al cabio a soles

del monto de US$16,142.40 Dólares Americanos) que en caso no sea

aceptado por la parte recurrente, lo estaremos recuperando de sus

facturaciones.

Por lo tanto, se procedió a retener fa Factura N° 012w004432 por el monto de

SI20,945.47 (Veinte mil novecientos cuarenta y cinco con 47/100 soles), en

razón de haber sufrido, nuestra representada, un perjuicio ocasionado por

parte de la Contratista, obligándonos a obtener los bienes de un tercero".

Que, en relación a la compensación de deuda, la Entidad ha señalado en su

contestación de la demanda lo siguiente: